TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 003-2024SME-PE

Aos  dezessete  dias  do  mês  de  dezembro  de  dois  mil  e  vinte  e  quatro,  após
constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Helena de Oliveira
Silva,  na  qualidade  de  Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 003-2024SME-PE, referente ao Processo
Administrativo nº 00010.20241125/0001-06.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

51.911.128/0001-48 - CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO

1 - LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

23 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
1º ANO -

Ed. Hd
Cultural

550,00 Unidade 192,43 188,80 103.840,00

24 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
2º ANO -

Ed. Hd
Cultural

550,00 Unidade 192,43 188,80 103.840,00

25 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
3º ANO -

Ed. Hd
Cultural

515,00 Unidade 192,43 188,80 97.232,00

26 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
4º ANO -

Ed. Hd
Cultural

570,00 Unidade 192,43 188,80 107.616,00

27 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
5º ANO -

Ed. Hd
Cultural

550,00 Unidade 192,43 188,80 103.840,00

28 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
1º ANO LP

Ed. Hd
Cultural

45,00 Unidade 192,43 188,80 8.496,00

29 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
2º ANO LP

Ed. Hd
Cultural

45,00 Unidade 192,43 188,80 8.496,00

30 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
3º ANO LP

Ed. Hd
Cultural

45,00 Unidade 192,43 188,80 8.496,00

31 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
4º ANO LP

Ed. Hd
Cultural

45,00 Unidade 192,43 188,80 8.496,00

32 LIVRO:  SABERES  VIVOS,
COLEÇÃO  AFRO-
BRASILEIRA E INDÍGENA -
5º ANO LP

Ed. Hd
Cultural

45,00 Unidade 192,43 188,80 8.496,00

VALOR TOTAL 558.848,00

2 - LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 LIVRO INGLÊS - STARTING
WELL  -  INFANTIL  03  (04
anos)

Ed. Netbil 521,00 Unidade 278,48 274,85 143.196,85

2 LIVRO INGLÊS - STARTING
WELL  -  INFANTIL  03  (04
anos) manual

Ed. Netbil 45,00 Unidade 278,48 274,85 12.368,25

3 LIVRO INGLÊS - STARTING
WELL  -  INFANTIL  04  (05
anos)

Ed. Netbil 550,00 Unidade 278,48 274,85 151.167,50

4 LIVRO INGLÊS - STARTING
WELL  -  INFANTIL  04  (05
anos), manual

Ed. Netbil 45,00 Unidade 278,48 274,85 12.368,25

5 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
1º ANO ANUAL.

Ed. Netbil 550,00 Kit 288,00 284,85 156.667,50

6 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
1º ANO ANUAL, manual

Ed. Netbil 45,00 Kit 288,00 284,85 12.818,25

7 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
2º ANO ANUAL.

Ed. Netbil 515,00 Kit 288,00 284,85 146.697,75

8 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
2º ANO ANUAL, manual

Ed. Netbil 45,00 Kit 288,00 284,85 12.818,25

9 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
3º ANO ANUAL.

Ed. Netbil 570,00 Kit 288,00 284,85 162.364,50

10 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
3º ANO ANUAL, manual

Ed. Netbil 45,00 Kit 288,00 284,85 12.818,25

11 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
4º ANO ANUAL.

Ed. Netbil 550,00 Kit 288,00 284,85 156.667,50

12 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
4º ANO ANUAL, manual

Ed. Netbil 45,00 Kit 288,00 284,85 12.818,25

13 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
5º ANO ANUAL.

Ed. Netbil 505,00 Kit 288,00 284,85 143.849,25

14 LIVRO INGLÊS -FRISBEE -
5º ANO ANUAL, manual

Ed. Netbil 45,00 Kit 288,00 284,85 12.818,25

15 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO
FUNDAMENTAL  6º  ANO
ANUAL-

Ed. Netbil 505,00 Unidade 298,03 294,85 148.899,25

16 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO
FUNDAMENTAL  6º  ANO
ANUAL, manual

Ed. Netbil 60,00 Unidade 298,03 294,85 17.691,00

17 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO
FUNDAMENTAL  7º  ANO
ANUAL-

Ed. Netbil 450,00 Unidade 298,03 294,85 132.682,50

18 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO
FUNDAMENTAL  7º  ANO
ANUAL, manual

Ed. Netbil 60,00 Unidade 298,03 294,85 17.691,00

19 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO
FUNDAMENTAL  8º  ANO
ANUAL-

Ed. Netbil 521,00 Unidade 298,03 294,85 153.616,85

20 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO
FUNDAMENTAL  8º  ANO
ANUAL, manual-

Ed. Netbil 60,00 Unidade 298,03 294,85 17.691,00

21 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO

Ed. Netbil 568,00 Unidade 298,03 294,85 167.474,80

FUNDAMENTAL  9º  ANO
ANUAL,-

22 LIVRO  ALCANCE  DE
LÍNGUA  INGLESA  ENSINO
FUNDAMENTAL  9º  ANO
ANUAL, manual-

Ed. Netbil 60,00 Unidade 298,03 294,85 17.691,00

VALOR TOTAL 1.822.876,
00

 3 - LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

33 KIT  DINÂMICO-
CONTENDO:LIVRO
PRIMEIROS  PASSOS  (2
ANOS)

Ed.
Dinamica

350,00 Kit 387,93 385,10 134.785,00

34 KIT  DINÂMICO  -
CONTENDO:LIVRO
PRIMEIROS  PASSOS  (2
ANOS) LP

Ed.
Dinamica

42,00 Kit 387,93 385,10 16.174,20

35 KIT  DINÂMICO  -
CONTENDO:  LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL1
(3 ANOS)

Ed.
Dinamica

380,00 Kit 387,93 385,10 146.338,00

36 KIT  DINÂMICO  -
CONTENDO:  LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL1
(3 ANOS) LP

Ed.
Dinamica

45,00 Kit 387,93 385,10 17.329,50

37 KIT  DINÂMICO  -
CONTENDO:  LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL2
(4 ANOS)

Ed.
Dinamica

521,00 Kit 387,93 385,10 200.637,10

38 KIT  DINÂMICO  -
CONTENDO:  LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL2
(4 ANOS) LP

Ed.
Dinamica

45,00 Kit 387,93 385,10 17.329,50

39 KIT  DINÂMICO  -
CONTENDO:  LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL3
(5 ANOS)

Ed.
Dinamica

550,00 Kit 387,93 385,10 211.805,00

40 KIT  DINÂMICO  -
CONTENDO:  LIVRO
PRIMEIROS PASSOS VOL3
(5 ANOS) LP

Ed.
Dinamica

45,00 Kit 387,93 385,10 17.329,50

41 PRODUÇÃO  TEXTUAL  E
ORTOGRAFIA, VOLUME 1 -

Ed.
Dinamica

550,00 Unidade 228,33 226,50 124.575,00

42 PRODUÇÃO  TEXTUAL  E
ORTOGRAFIA, VOLUME 1 -
LP

Ed.
Dinamica

45,00 Unidade 228,33 226,50 10.192,50

43 PROJETO DINÂMICA SAEB
2º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA -

Ed.
Dinamica

550,00 Kit 298,83 297,10 163.405,00

44 PROJETO DINÂMICA SAEB
2º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA -LP

Ed.
Dinamica

45,00 Kit 298,83 297,10 13.369,50

45 PROJETO DINÂMICA SAEB
3º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA -

Ed.
Dinamica

515,00 Kit 298,83 297,10 153.006,50

46 PROJETO DINÂMICA SAEB
3º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA - LP

Ed.
Dinamica

45,00 Kit 298,83 297,10 13.369,50

47 PROJETO DINÂMICA SAEB
4º  ANO  -  LÍNGUA

Ed.
Dinamica

570,00 Kit 298,83 297,10 169.347,00

PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --

48 PROJETO DINÂMICA SAEB
4º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA - LP

Ed.
Dinamica

45,00 Kit 298,83 297,10 13.369,50

49 PROJETO DINÂMICA SAEB
5º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA -.

Ed.
Dinamica

550,00 Kit 298,83 297,10 163.405,00

50 PROJETO DINÂMICA SAEB
5º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA -.LP

Ed.
Dinamica

45,00 Kit 298,83 297,10 13.369,50

51 PROJETO DINÂMICA SAEB
6º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --

Ed.
Dinamica

505,00 Kit 298,83 297,10 150.035,50

52 PROJETO DINÂMICA SAEB
6º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --LP

Ed.
Dinamica

60,00 Kit 298,83 297,10 17.826,00

53 PROJETO DINÂMICA SAEB
7º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --

Ed.
Dinamica

450,00 Kit 298,83 297,10 133.695,00

54 PROJETO DINÂMICA SAEB
7º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --LP

Ed.
Dinamica

60,00 Kit 298,83 297,10 17.826,00

55 PROJETO DINÂMICA SAEB
8º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --

Ed.
Dinamica

521,00 Kit 298,83 297,10 154.789,10

56 PROJETO DINÂMICA SAEB
8º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --LP

Ed.
Dinamica

60,00 Kit 298,83 297,10 17.826,00

57 PROJETO DINÂMICA SAEB
9º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --

Ed.
Dinamica

568,00 Kit 298,83 297,10 168.752,80

58 PROJETO DINÂMICA SAEB
9º  ANO  -  LÍNGUA
PORTUGUESA  E
MATEMÁTICA --LP

Ed.
Dinamica

60,00 Kit 298,83 297,10 17.826,00

VALOR TOTAL 2.277.713,
20

Homologado para CARLOS ALBERTO ELIZIARIO DE OLIVEIRA L FILHO inscrita no CNPJ/MF:
51.911.128/0001-48, pelo melhor valor de R$ 4.659.437,20  (quatro milhões, seiscentos e
cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos), em 17/12/2024.

assinado eletronicamente
Helena De Oliveira Silva

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2024-12-17T17:25:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Helena de Oliveira Silva
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente